SERIE: 2024 -2025 

PARA ESTABLECER UN AUMENTO SALARIAL MENSUAL DE CIEN DOLARES 
($100.00) A TODOS LOS POLICIAS MUNICIPALES Y EMPLEADOS DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL (VIRA-DRONES) Y DE CIENTO VEINTICINCO 
DO LARES ($125.00) A LOS P ARAMEDICOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE 
YAUCO, COMO MEDIDA DE RECONOCIMIENTO Y COMPENSACION A SUS 
FUNCIONES ESENCIALES, Y PARA OTROS FINES. 

POR CUANTO: El Gobiemo Municipal de Yauco reconoce el servicio esencial y sacrificado 
que ofrecen los miembros de la Policia Municipal, al personal de saneamiento ambiental .

[...]

entomo de nuestra ciudad. 

POR CUANTO: En el marco de una politica publica que promueve la dignificaci6n de! 
servicio publico y la justicia salarial, se presenta esta Ordenanza Municipal que establece un 
aumento salarial fijo de cien d6lares ($100.00) y de ciento veinticinco d6lares ($125.00) 
mensuales a los empleados municipales que desempefien esas funciones, como reconocimiento 
directo a la naturaleza critica, riesgosa y continua de su labor. 

POR CUANTO: Este ajuste es tambien una herramienta estrategica para promover la 
retenci6n y motivaci6n de!